
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 25 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 54417

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
39

79
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

39793 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Justicia. Objeto: Concesión de servicios para la venta de mercancia
variada. Expediente: ASE/2021/057.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo 62, 2ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ckX3U3HVgMoSugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV: 79342400 (Servicios de subasta).

5. Lugar principal de ejecución: ES300.

6. Descripción de la licitación: Concesión de servicios para la venta de mercancia
variada.

7.  Tipo de procedimiento de adjudicación:  Abierto  acelerado (Para facilitar  el
correcto  funcionamiento  de  esta  oficina  como  órgano  auxiliar  de  la
Administración  de  Justicia  y  evitar  las  consecuencias  de  la  demora  en  su
actuación  de  gestión  de  los  bienes).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Comision por venta (Ponderación: 75%).
9.2) Mejora transporte (Ponderación: 10%).
9.3) Memoria apartado 3.1.d PPT (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de agosto de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SURUS INVERSA SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B86058567.
12.4) Localidad: POZUELO DE ALARCÓN (MADRID).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 25 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 54418

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
39

79
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Subdirección General de Contratación, Gestión Económica y
Oficialía Mayor.

16.4.2) Dirección: San Bernardo 62.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28015.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-912882. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de mayo de
2021).

17.2) ID: 2021/S 105-277892. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de
junio de 2021).

17.3) ID: 2021-912882. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de junio de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de septiembre de 2021.

Madrid, 21 de septiembre de 2021.- El Secretario de Estado, Pablo Zapatero
Miguel.

ID: A210052143-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-24T15:26:22+0200




